
Tarif 09/10 Tarif proposé

ENTREE UNITAIRE

Plein tarif rouennais (1) 3,00 € 3,10 €
Tarif réduit rouennais (1) (2) 2,40 € 2,45 €
PERIODE D'ETE - 1er au 31 août 2009                                                                                                       
TARIF UNIQUE  ROUENNAIS (1)

1,00 € 1,00 €

Plein tarif non rouennais 3,80 € 3,90 €
Tarif réduit non rouennais (2) 2,90 € 3,00 €
Enfants de 6 ans et moins GRATUIT GRATUIT

SERIE DE 12 ENTREES 

Plein tarif rouennais (1) 30,00 € 31,00 €
Tarif réduit rouennais (1) (2) 24,00 € 24,50 €
Plein tarif non rouennais 38,00 € 39,00 €
Tarif réduit non rouennais (2) 29,00 € 30,00 €

FORFAIT ANNUEL

Plein tarif rouennais (1) 123,80 € 126,30 €
Tarif réduit rouennais (1) (2) 76,00 € 77,55 €
Plein tarif non rouennais 154,60 € 157,70 €
Tarif réduit non rouennais (2) 95,00 € 96,90 €

REMPLACEMENT CARTE MAGNETIQUE EN CAS DE PERTE

(abonnés "série de 12 entrées" et "forfait annuel")

GROUPES ENCADRES, INSCRITS AU PLANNING                                                                                     

(minimum 10 personnes)

Entrée unitaire  (y compris les scolaires extérieurs à Rouen) 2,10 € 2,15 €
Collèges et lycées de Rouen (en cas de non indemnisation par leur collectivité de 
rattachement )

0,60 € 0,65 €

Associations rouennaises à caractère social (sur liste) GRATUIT GRATUIT

Centres de loisirs municipaux, crèches municipales et associatives de Rouen (sur liste) GRATUIT GRATUIT

Scolaires primaires de Rouen GRATUIT GRATUIT
Licenciés Vikings, Triathlon et Pélicans (sur créneaux réservés) GRATUIT GRATUIT

PRESTATIONS

1 - Leçons 
Leçon unitaire rouennais (1) 3,50 € 3,60 €
Carte trimestrielle rouennais (1) 31,90 € 32,55 €
Leçon unitaire non rouennais 4,50 € 4,60 €
Carte trimestrielle non rouennais 40,00 € 40,80 €
2 - Animation de groupe
Vacation de 30 minutes leçons pour 8 personnes maximum
Vacation de 40 minutes autres activités pour 15 personnes maximum
Scolaires extérieurs à Rouen (par créneau horaire et par classe)
3 - Ecole municipale de natation - de water polo
      ou de nage sportive adulte non  licencié
Rouennais (1) 43,60 € 44,50 €
Non rouennais 54,40 € 55,50 €

LOCATION DES BASSINS

Boissière
1 - Bassin extérieur
1/2 heure 47,90 € 48,90 €
1/2 heure/ligne d'eau 19,20 € 19,60 €
2 - Bassin intérieur
1/2 heure 30,60 € 31,25 €
1/2 heure/ligne d'eau 14,00 € 14,30 €
3 - Bassin d'apprentissage
1/2 heure 30,60 € 31,25 €

Boulingrin - Diderot - Salomon
1/2 heure                                                                                                         35,60 € 36,35 €
1/2 heure/ligne d'eau 14,40 € 14,70 €
Fosse à plongée piscine Boulingrin la 1/2 heure 35,60 € 36,35 €

REDEVANCE SUPPLEMENTAIRE POUR LES MANIFESTATIONS NO N LIEES 
DIRECTEMENT A LA NATATION ET/OU SOUS ORGANISATION A  BUT 

LUCRATIF
10 % de la billetterie 10 % de la billetterie

(1) Le tarif rouennais est appliqué sur présentation de toutes pièces justificatives de domicile
(2) Le tarif réduit est réservé aux utilisateurs suivants, sur présentation d'un justificatif officiel :
       handicapés, moins de 18 ans, 60 ans et plus, chômeurs, titulaires du R.M.I, familles nombreuses (3 enfants au moins), lycéens, étudiants

19,20 €

EQUIPEMENTS SPORTIFS
Tarifs du 1er Septembre 2010 au 31 août 2011

PISCINES

création 5,00 €

19,60 €



Tarif 09/10 Tarif proposé

ENTREE UNITAIRE

Plein tarif rouennais (1) 4,00 € 4,10 €
Tarif réduit rouennais (1) (2) 3,10 € 3,20 €
Plein tarif non rouennais 4,90 € 5,00 €
Tarif réduit non rouennais (2) 3,90 € 4,00 €
Enfants de 6 ans et moins GRATUIT GRATUIT

SERIE DE 12 ENTREES 

Plein tarif rouennais (1) 40,00 € 41,00 €
Tarif réduit rouennais (1) (2) 31,00 € 32,00 €
Plein tarif non rouennais 49,00 € 50,00 €
Tarif réduit non rouennais (2) 39,00 € 40,00 €

SERIE DE 12 ENTREES + PATINS

Plein tarif rouennais (1) 65,20 € 66,50 €
Tarif réduit rouennais (1) (2) 56,60 € 57,75 €
Plein tarif non rouennais 81,40 € 83,05 €
Tarif réduit non rouennais (2) 70,80 € 72,25 €

FORFAIT SAISON     

(septembre à mai)

Plein tarif rouennais (1) 153,30 € 156,40 €
Tarif réduit rouennais (1) (2) 104,60 € 106,70 €
Plein tarif non rouennais 191,70 € 195,55 €
Tarif réduit non rouennais (2) 130,30 € 132,95 €

GROUPES ENCADRES, INSCRITS AU PLANNING                                                               

(minimum 10 personnes)

Entrée unitaire  (y compris les scolaires extérieurs à Rouen ) 2,70 € 2,75 €
Collèges et lycées de Rouen (en cas de non indemnisation par leur collectivité de 
rattachement )

1,20 € 1,25 €

Associations rouennaises à caractère social (sur liste) GRATUIT GRATUIT
Centres de loisirs sans hébergement municipaux, crèches municipales et associatives de 
Rouen (sur liste)

GRATUIT GRATUIT

Scolaires primaires de Rouen GRATUIT GRATUIT
Clubs de glace RHE 76, CHAR, ROC, ESPAR (sur créneaux réservés) GRATUIT GRATUIT

PRESTATIONS

Location de patins 2,70 € 2,75 €
Location de patins aux Centres de loisirs sans hébergement municipaux, crèches 
municipales et associatives de Rouen (sur liste)

GRATUIT GRATUIT

Affûtage 3,10 € 3,20 €

LOCATION  DES PISTES

Patinoire de détente
Location horaire 107,70 € 109,85 €

Patinoire olympique
1 - Location horaire 193,90 € 197,80 €

2 - Manifestations sous organisation à but lucratif
La journée (8h00 à 24h00) 3 769,10 € 3 844,50 €
Redevance supplémentaire si recettes < 45.735 € 5% de la billetterie 5% de la billetterie
Redevance supplémentaire si recettes > 45.735 € 10% de la billetterie 10% de la billetterie

(1) Le tarif rouennais est appliqué sur présentation de tuotes pièces justificatives de domicile
(2) Le tarif réduit est réservé aux utilisateurs suivants, sur présentation d'un justificatif officiel :
       handicapés, moins de 18 ans, 60 ans et plus, chômeurs, titulaires du R.M.I, familles nombreuses (3 enfants au moins), lycéens, étudiants

EQUIPEMENTS SPORTIFS
Tarifs du 1er Septembre 2010 au 31 août 2011

PATINOIRE



Tarif 09/10 Tarif proposé

HEURES CREUSES

période scolaire : du lundi au vendredi de 9h00 à 18h00                                                          

vacances scolaires : tous les jours de 9h00 à 22h00

Location horaire
(sur réservation téléphonique - se présenter 5 minutes avant l'heure)

Plein tarif rouennais (1) 8,00 € 8,20 €
Tarif réduit rouennais (1) (2) 6,30 € 6,45 €
Plein tarif non rouennais 9,90 € 10,10 €
Tarif réduit non rouennais (2) 7,90 € 8,10 €

Carte de 10 heures
Plein tarif rouennais (1) 50,00 € 51,00 €
Tarif réduit rouennais (1) (2) 38,90 € 39,70 €
Plein tarif non rouennais 62,40 € 63,65 €
Tarif réduit non rouennais (2) 48,70 € 49,70 €

Abonnement
(tarif de base pour 1 heure bloquée par semaine)

Abonnement rouennais de 6 mois (1) 137,80 €
Abonnement rouennais de 1 an (1) 226,50 €
Abonnement non rouennais de 6 mois 172,30 €
Abonnement non rouennais de 1 an 283,30 €

HEURES PLEINES

période scolaire : du lundi au vendredi de 18h00 à 22h00

et les samedi, dimanche et jours fériés, de 9h00 à 22h00

Location horaire
(sur réservation téléphonique - se présenter 5 minutes avant l'heure)

Plein tarif rouennais (1) 11,60 € 11,85 €
Plein tarif non rouennais 14,50 € 14,80 €

Carte de 10 heures
Plein tarif rouennais (1) 86,30 € 88,05 €
Plein tarif non rouennais 107,80 € 110,00 €

Abonnement
(tarif de base pour 1 heure bloquée par semaine)

Abonnement rouennais de 6 mois (1) 250,20 € 255,20 €
Abonnement rouennais de 1 an (1) 356,80 € 363,95 €
Abonnement non rouennais de 6 mois 312,80 € 319,10 €
Abonnement non rouennais de 1 an 446,10 € 455,05 €

(1) Le tarif rouennais est appliqué sur présentation de tuotes pièces justificatives de domicile
(2) Le tarif réduit est réservé aux utilisateurs suivants, sur présentation d'un justificatif officiel :
       handicapés, moins de 18 ans, 60 ans et plus, chômeurs, titulaires du R.M.I, familles nombreuses (3 enfants au moins), lycéens, étudiants

suppression

EQUIPEMENTS SPORTIFS
Tarifs du 1er Septembre 2010 au 31 août 2011

COURTS DE TENNIS



LOCATION HORAIRE Tarif 09/10 Tarif proposé Tarif 09/10 Tarif proposé

Gymnases Boïeldieu, Braque, Giraudoux, Grieu,
Jeanne d'Arc, Pélissier, Thuilleau, Villon

Gymnase Lenglen 27,60 € 28,15 € 46,30 € 47,25 €

Gymnases Devé, Graindor, 
Salles de karaté des Cotonniers et d'aïkido à la piscine Diderot

Gymnase Debussy 11,00 € 11,25 € 18,60 € 19,00 €

Gymnase des Cotonniers 35,30 € 36,05 € 58,00 € 59,20 €

Halle de sport Saint Exupéry
Stade Marcel Lemire (avec piste et salle d'athlétisme)

Terrains synthétiques Camus, à l'Espace Petite Bouverie,                                                               
au stade Saint Exupéry 

23,10 € 23,60 €

Stade Robert Diochon 
terrain d'honneur - tribunes - vestiaires - loges

Tarif 09/10 Tarif proposé Tarif 09/10 Tarif proposé
EN SEMAINE

Journée (9h00 à 18h00) 149,40 € 152,40 €
Soirée (18h00 à 24h00) 75,20 € 76,70 € 94,30 € 96,20 €

47,00 € 47,95 €
EN WEEK END

Samedi ou dimanche (9h00 à 24h00) 336,00 € 342,75 €
Soirée samedi ou dimanche (14h00 à 24h00) 167,50 € 170,85 € 225,50 € 230,05 €
Samedi et dimanche (9h00 à 24h00) 112,20 € 114,45 € 466,60 € 475,95 €

233,70 € 238,40 €

Tarif 09/10 Tarif proposé Tarif 09/10 Tarif proposé
EN SEMAINE

Journée (9h00 à 18h00) 75,20 € 76,70 € 149,40 152,40 
Demi journée (9h00 à 13H30 - 14h00 à 18h00) 47,00 € 47,95 € 94,30 96,20 

SALLES DU CENTRE SPORTIF GUY BOISSIERE
(uniquement en semaine - pour des réunions et stages)

Associations rouennaises Autres personnes morales

SALLES DE L'ESPACE PETITE BOUVERIE ET DU CLUB HOUSE  AU STADE MARCEL LEMIRE
(priorité de location accordée aux rouennais)

Associations rouennaises Particuliers - Autres personnes morales

81,90 € 83,55 € 163,70 € 167,00 €

46,30 € 47,25 € 74,40 € 75,90 €

16,50 € 16,85 € 27,60 € 28,15 €

22,10 € 22,55 € 36,90 € 37,65 €

EQUIPEMENTS SPORTIFS
Tarifs du 1er Septembre 2010 au 31 Août 2011

GYMNASES OMNISPORTS ET TERRAINS SYNTHETIQUES

Manifestation  ou activité Manifestation ou activité

non commerciale à caractère commercial



Tarif 09/10 Tarifs proposé

1 - Piscines Boissière - Boulingrin - Diderot - Salomon
Entrée unitaire 0,60 € 0,65 €

2 - Patinoire
Entrée unitaire 1,20 € 1,25 €

3 - Courts de tennis 
Entrée unitaire 3,30 € 3,40 €

Piscine Boissière
1 - Bassin extérieur
1/2 heure 24,30 € 24,80 €
1/2 heure/ligne d'eau 9,70 € 9,90 €

2 - Bassin intérieur

1/2 heure 15,70 € 16,05 €

1/2 heure/ligne d'eau 7,10 € 7,25 €

Gymnases 12,75 €
(sauf gymnases Devé - Graindor - Debussy - Cotonniers)

Halle de sport Saint Exupéry 23,60 €
Stade Marcel Lemire

Terrains naturels et synthétiques 13,00 € 13,30 €

Tarifs du 1er Septembre 2010 au 31 août 2011
EQUIPEMENTS SPORTIFS

(convention spécifique 2009-2012)

ENTREE INDIVIDUELLE

LOCATION HORAIRE

FACULTE DES SCIENCES DU SPORT ET DE L'EDUCATION PHY SIQUE

12,50 €

23,10 €



à la journée au mois à l'année au mois à l'année

1,70 € 17,00 € 8,30 €
par mètre par mètre par mètre

1,75 € 17,50 € 8,50 €
par mètre par mètre par mètre

4 à 4,99 m 7,00 € 70,00 € 700,00 € 34,00 € 340,00 €

5 à 5,99 m 8,75 € 87,50 € 875,00 € 42,50 € 425,00 €

6 à 6,99 m 10,50 € 105,00 € 1 050,00 € 51,00 € 510,00 €

7 à 7,99 m 12,25 € 122,50 € 1 225,00 € 59,50 € 595,00 €

8 à 8,99 m 14,00 € 140,00 € 1 400,00 € 68,00 € 680,00 €

9 à 9,99 m 15,75 € 157,50 € 1 575,00 € 76,50 € 765,00 €

10 à 10,99 m 17,50 € 175,00 € 1 750,00 € 85,00 € 850,00 €

11 à 11,99 m 19,25 € 192,50 € 1 925,00 € 93,50 € 935,00 €

12 à 12,99 21,00 € 210,00 € 2 100,00 € 102,00 € 1 020,00 €

13 à 13,99 m 22,75 € 227,50 € 2 275,00 € 110,50 € 1 105,00 €

14 à 14,99 m 24,50 € 245,00 € 2 450,00 € 119,00 € 1 190,00 €

15 à 15,99 m 26,25 € 262,50 € 2 625,00 € 127,50 € 1 275,00 €

16 m et + 28,00 € 280,00 € 2 800,00 € 136,00 € 1 360,00 €

Tarif 09/10
tarif 10 mois tarif 10 mois

Tarif proposé

EQUIPEMENTS SPORTIFS
Tarifs du 1er Octobre 2010 au 30 septembre 2011

HALTE NAUTIQUE 

TARIFS SUR L'EAU TARIFS A TERRE


